Quarto. Siquidem autem maior pars summae ducentorum et quinquaginta 
mille Florenorum pro aerario bellico contra Christiani nominis hostem Turcam 
suprafatis solutoribus nostris de Wisendo et Bartholotti assignatorum, ex variis 
locis Montium et del Banco dictis, civitatum Romae, Vaenetiis, Mediolani et Flo-
renzae, fidei comisso seu primogeniturae in suo testamento vigesima Februarii 
anni millesimi sexcentesimi septuagesimi octavi insertae, quam primogenituram 
obinde authoritate nostra eo approbamus, subiecta erit et ad mentem dicti fidei 
committentis securitatemque saepefati Marchese de Prie suorumque, uti supra, 
quam fidei commissi successorum pro hoc pretio et summa proportionaliter ex 
fidei comissi seu primogeniturae effectibus extracta onerata manebit, et affixa 
concessa etiam plenaria facultate ut Illustris Marchese de Prie, aut sui, ut supra, 
nisi illa aliter disposuerit, tam per contractus, quam testamentum aliamque dis-
positionem, prouti ipsi visum fuerit, liberam super hac Insula et appertinentiis 
suis disponendi, alienandi et ordinandi habeat potestatem, hoc tamen per expres-
sum declarato, ut teneatur illo casu cum surrogatione summae aequivalentis pro-
videre indemnitati eiusdem fidei commissi. 

Quinto. Cum maxima pars bonorum supradictorum Insulae Murakösz per hos 
belli motus inculta et deserta reperirentur, proinde benigne resolvimus, omnes in 
dicta Insula reperibiles desertas sessiones et incultas terras tribus subsequentibus 
annis ab omnibus oneribus inquartirizationibus liberas declarare, atque in hanc 
finem solitas intimationes, quam primum expediri facere, quin imo ne dicta Insu-
la in supportandis oneribus etiam in futurum aggravetur, perbenigne demandabi-
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mus, ut a Comitatu Szaladiensi, in quo situata esset, justa et aequa servetur pro-
portio, ac nostra authoritate, ne ultra proportionem oneretur, manutenebimus. 

Sexto. Ultro benigne concessimus, ne dictus Illustris Marchese aut sui, uti sup-
radictam Insulam ullo sub praetextu personaliter inhabitare sint obligati aut eti-
am in futurum ad id compelli possint, verum ipsis ubicunque placuerit, extra 
Ditiones et Regna nostra habitare, fructus autem et proventus antedictorum bo-
norum cum supraspecificatis emolumentis et iurisdictionibus imperturbate et 
omnimode percipere possint et valeant.  

Septimo. Praeterea quemadmodum praerepetitus emptor et Marchese de Prie 
et sui, qui legitime quocunque titulo in possessionem et Dominium Insulae Mu-
rakösz et Arcis Chaktornyae succedent, incolatum Regni nostri Hungariae assu-
mendum habent, ita non minus Cancellariae nostrae Regiae hanc notitiam pro 
ulteriori desuper ordine congruo fienda effectuatione intimari demandavimus. 
Interim vero eidem et suis facultatem hoc iure utendi in integrum reservamus. 
Hoc eti[am] ultimatim benigne admisso, ut dicto Illustri Marchese, aut suis, si ita 
visum fuerit, ab hac venditione superius declarata intra biennium a die praesen-
tium et ultra liceat recedere, ita, ut illo in casu per nos aut successores nostros 
praedeclarata summa quadringentorum et quinqueginta millia Florenorum, in 
quantum eadem realiter exoluta fuerit, cum refusione expensarum ac factarum in 
bonis meliorationum, uti e contra cum detractione, aut defalcatione deterioratio-
num erga resignationem supradictorum Bonorum restificenda erit et exolvenda. 
In cuius rei fidem ac pro futura Illustris Marchese et suorum, uti supra, firmiori 
securitate has nostras Secreto Sigillo nostro Cesareo et Regio muniri et expediri 
curavimus. Dabantur in Civitate nostra Viennae Austriae. Die l. mensis Martii 
Anno millesimo sexcentesimo et nonagesimo quarto. Regnorum nostrorum Ro-
mani trigesimo sexto, Hungarici trigesimo nono, Bohemici vero trigesimo octavo.